PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 1

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO – PMCA – 001/2012.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO Estado de São Paulo, na conformidade com Edital do

Concurso Público n. 001/2012, TORNA PÚBLICO o que segue:

I.– Diante de erro material apresentada na correção da prova objetiva,  considerando ainda o principio da autotutela,
cabe a administração pública corrigir seus próprios erros. Considerando que houve erro na atribuição de notas para o
emprego de VICE DIRETOR DA  UNIDADE ESCOLAR,  considerando que conforme item 4.6.6. do Edital a prova
objetiva tem peso de 100 pontos, dividindo em 80 pontos as questões de múltipla escolhas e 20 pontos as questões
dissertativas, diante do erro a Comissão Organizadora do Concurso Publico julgou procedente a correção para sanar o
erro, bem como a reclassificação dos candidatos a cargo de VICE DIRETOR DA UNIDADE ESCOLAR, do referido
Concurso Público, nas provas escritas realizadas em 27 de maio, e ainda a pontuação obtida, pela apresentação de
títulos, prova dissertativa, bem como a CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme consta no Anexo I - candidatos
classificados;

II.–Nos termos do disposto no Edital do Concurso Público PMCA nº 01/2012,  torna público  a  listagem com apenas o
numero de inscrição dos candidatos eliminados nas provas escritas, aplicadas em 27 de maio, tendo em vista a não
obtenção de 50,0% (cinquenta por cento) ou mais na nota da prova,ou o não comparecimento para a realização da
mesma, conforme descrito no Anexo II:

III.– Comunica que em face de erro material  na alternativa de n. 21 da prova objetiva,  a Comissão Organizadora
do Concurso Público, procedeu o CANCELAMENTO da referida questão, atribuindo o ponto da mesma a todos os
candidatos;

IV.–Os candidatos aos empregos do presente concurso, interessados em interpor recursos,  quanto a pontuação
obtida na prova objetiva, e pontuação de títulos ou quanto a classificação final, poderão fazê-lo, em conformidade com
o Edital Completo, item 7.1, nos dias 18 e 19 de JUNHO de 2012, junto ao Setor de Protocolo da Prefeitura de
Capela do Alto, em horário do expediente.

V.-Os Anexos I e II,  ficam fazendo parte integrante do presente Edital, para todos os efeitos.

VI.-Este edital será publicado no quadro de Avisos da Prefeitura do Município de Capela do Alto,  sito a Praça São
Francisco, n. 26 – Centro – Capela do Alto – SP, onde estará para consulta o inteiro teor, de forma resumida no
Jornal “Diário de Sorocaba”,  estando também disponível de forma completa, para consulta dos candidatos em
caráter meramente informativo na Internet, no site: www.idealsol.com.br e www.capeladoalto.sp.gov.br

Capela do Alto/SP, 16 de junho de 2012.

 Comissão Organizadora do Concurso Público
             Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 2

ANEXO I

VICE-DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR

N. N. NOME PROVA PROVA PROVA NOTA

ORDEM INSCRIÇÃO   OBJETIVA DISSERTATIVA TÍTULOS FINAL

1 920 JOÃO BATISTA DE BARROS MIRANDA 66,00 13,00 - 79,00

2 112 JOSÉ VLADIMIR DE BARROS BARBOSA 62,00 11,00 1,50 74,50

3 857 ELENI SILVA DE MORAES 58,00 12,00 1,50 71,50

4 1380 DAIANA DE SOUZA RODRIGUES 52,00 17,00 1,50 70,50

5 1051 CLEIDE DE JESUS MENCK OLIVEIRA 54,00 11,00 1,50 66,50

6 1665 JEVANILDO FERNANDES DA SILVA 50,00 14,00 - 64,00

7 223 ANDREIA DE LIMA SCHOTT MEIRA 44,00 16,00 - 60,00

8 1938 LUCINEIA APCDA MENCK QUEVEDO 42,00 12,00 3,00 57,00

9 1539 MARISA SIMONE CONFORTINI 44,00 13,00 - 57,00

10 1896 ANA LAURA QUEVEDO PIRES GRAÇA 42,00 14,00 - 56,00

11 121 JONAS DAVID MUZEL 42,00 13,00 - 55,00

12 1182 LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA 42,00 13,00 - 55,00

13 1708 FRANCINI FERREIRA DUARTE MARTINS 44,00 10,00 - 54,00

14 1393 ANA ALICE VERISSIMO V. SILVA 44,00 10,00 - 54,00

ANEXO II

VICE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR
14 797 1409 1473 1500 1600 1709 1774 1794 1821
1829

Capela do Alto/SP, 16 de junho de 2012.

 Comissão Organizadora do Concurso Público
             Prefeito Municipal